1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 37/2021

MAPEAMENTO SOCIAL – ALUNOS E ALUNAS MATRICULADOS(AS) NA EMESP TOM

JOBIM EM 2021

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos que o Departamento de Serviço Social da EMESP Tom Jobim está iniciando o mapeamento social

dos alunos e alunas regularmente matriculados(as) em 2021. O Departamento de Serviço Social tem como

objetivo uma maior aproximação da realidade de cada um de vocês, assim como elaborar pensamentos

estratégicos de melhorias do projeto social. Para tanto, segue abaixo o link com o questionário, o qual é

composto por perguntas sobre a atual realidade dos(as) alunos(as) neste momento que estamos vivendo de

pandemia.

Pedimos, por gentileza, para que todos e todas respondam o formulário e assim ajudem ao Departamento

Social com as melhorias no atendimento. É importante ressaltar que as respostas serão visualizadas

exclusivamente pelas assistentes sociais da EMESP Tom Jobim. Sendo assim, serão mantidas em sigilo.

Para responder, clique no link abaixo:

MAPEAMENTO SOCIAL

LINK DE ACESSO AO FORMULÁRIO  Mapeamento alunos(as) 2021 (office.com)

Os familiares e/ou responsáveis que tiverem dois ou mais estudantes matriculados(as) na EMESP Tom Jobim

deverão preencher o formulário de acordo com cada aluna e/ou aluno da família.

Caso tenha qualquer dúvida em relação à pesquisa, por favor, entre em contato com o Departamento de

Serviço Social para que possamos ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Contato do Departamento de Serviço Social:  E-mail: social@emesp.org.br.

Bárbara Gomes - Assistente Social - Telefone: (11) 96570-3832

Flávia Bandeira - Assistente Social - Telefone: (11) 96574-6643

Caso tenha outras dúvidas, por favor, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos

ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria Acadêmica

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 15/04/2021

Atenciosamente,

Equipe Sociopedagógica da EMESP Tom Jobim

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD6q5Wu_G6VRKqJkxocTGUtpUMlBKVU9QODdJWllKR0lWWjhSOVkxRkQ1Qi4u
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:social@emesp.org.br
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br